UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS ĐÌNH XUYÊN

Số:    21    /QĐ-THCSĐX
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đình Xuyên, ngày 31   tháng  01   năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts corona (nCov)

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS ĐÌNH XUYÊN
- Căn cứ Quyết định số 513 của UBND huyện Gia Lâm về việc thành lập Trường THCS Đình Xuyên;
- Căn cứ vào Công văn số 28/GD&ĐT ngày 31/01/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút;
- Căn cứ tình hình thực tế của trường THCS Đình Xuyên,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp  gồm các ông (bà) sau:
	1
	Ông Nguyễn Tiến Dũng
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà Đoàn Thuý Hoà
	Phó Hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Bà Nguyễn Thị Thu Thuỷ
	Nhân viên Y tế
	Phó ban

	4
	Bà Lý Lý Hương Na
	Chủ tịch công đoàn
	Uỷ viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Bích
	Bí thư chi đoàn
	Uỷ viên

	6
	Bà Lê Thị Hiền
	Tổng phụ trách
	Uỷ viên

	7
	Ông Thạch Thọ Ngữ
	Trưởng ban ĐDCMHS
	Uỷ viên

	8
	Bà Nguyễn Lan Anh
	Kế toán
	Uỷ viên

Điều 2: Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch thực hiện, các đồng chí trong ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ theo  sự phân công của đồng chí trưởng ban.
Điều 3: Các đồng chí có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	 Nơi nhận:
    - Các thành viên ban chỉ đạo (thực hiện);
    - Lưu: Y tế, VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Tiến Dũng

UBND HUYỆN GIA LÂM
TRƯỜNG THCS ĐÌNH XUYÊN

Số:    22    /KH-THCSĐX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Đình Xuyên, ngày    31  tháng   01  năm 2020

KẾ HOẠCH
Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới
của viruts corona (nCov)

Thực hiện Kế hoạch số 40/KH-YT ngày 31/01/2020 của UBND huyện Gia Lâm về phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts corona (nCov); Công văn số 28/GD&ĐT ngày 31/01/2020 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Gia Lâm về việc phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút;
Trường THCS Đình Xuyên xây dựng kế hoạch Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts corona (nCov) cụ thể như sau:
I. Mục đích, Yêu cầu:
1. Mục đích
- Chủ động phòng, chống dịch bệnh, phát hiện sớm các ca bệnh nghi nhiễm khuẩn (nCov), phối hợp với các cơ quan chức năng, gia đình, giáo viên, PHHS và nhân dân khống chế dịch không để bùng phát thành dịch trên diện rộng.
- Thực hiện tốt việc chăm sóc sức khoẻ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh của trường.
2. Yêu cầu:
- 100% CBGV-NV, học sinh và PHHS được tuyên truyền về việc phòng chống dịch bệnh.
- 100% CBGV-NV, học sinh và PHHS nắm được các thông tin về bệnh dịch.
II. Nhiệm vụ cụ thể:
- Tổ chức cho giáo viên, học sinh tổng vệ sinh toàn trường vào chiều thứ 7 ngày 01/02/2020 và duy trì trong các tuần tiếp theo
- Tổ chức tuyên truyền cho 100% cho Học sinh và giáo viên về cách phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts corona (nCov) tại sân trường vào chiều thứ 6 ngày 31/01/2020.
- Thông tin bằng tin nhắn, tờ rơi tới 100% PHHS biết để cùng phối hợp thực hiện.
- Tổ chức khử khuẩn sát trùng khuôn viên trường lớp vào chiều thứ 7 ngày 01/02/2020 do cán bộ trung tâm y tế Gia Lâm hỗ trợ thực hiện vào các buổi khác do trương thực hiện
- Ban giám hiệu, Ban chấp hành công đoàn, bí thư chi đoàn chịu trách nhiệm tuyên truyền tới giáo viên, nhân viên và tích cực tham gia phong trào phòng chống dịch theo điều động.
- Các đồng chí GVCN thường xuyên thông tin đến CMHS theo dõi sĩ số và chiều biến của học sinh, báo lại cho ban giám hiệu và nhân viên y tế.
- Nhân viên Y tế chịu trách nhiệm soạn thảo các nội dung tuyên truyền cập nhật lên bảng thông báo, bảng tin, truyền thanh của xã, trang Web của trường theo dõi chuyển biến của dịch bệnh, cập nhật thông tin hàng ngày của học sinh vào sổ theo dõi.
- Chuẩn bị đầy đủ xà phòng, nước rửa, chất tẩy CloraminB để cho giáo viên và học sinh sử dụng hàng ngày.
- Mọi diễn biến phải báo cáo lại đồng chí trưởng, Phó ban chỉ đạo để tiếp tục điều chỉnh thực hiện.
- Đồng chí Lan Anh cùng đ/c Thuỷ xây dựng kinh phí cho việc thực hiện công tác phòng chống dịch bệnh, phối hợp chặt chẽ với trung tâm Y tế huyện, trạm Y tế xã Đình Xuyên để thực hiện.
- Trên đây là kế hoạch  Phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của viruts corona (nCov), yêu cầu 100% CBGV-NV, học sinh nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Các thành viên ban chỉ đạo (thực hiện);
- Lưu: Y tế, VT.
	HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Nguyễn Tiến Dũng